



Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Warszawa, dnia 18 grudnia 2013 r.

Do wszystkich wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na przygotowanie i realizację specjalistycznych szkoleń w trybie blended learning na rzecz Odbiorców Projektu Systemowego „PWP Edukacja w dziedzinie zarządzania czasem i kosztami postępowań sądowych- case management” realizowanego przez Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury, współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007- 2013 Priorytet V „Dobre rządzenie”, działanie 5.3 „Wsparcie na rzecz Strategii Lizbońskiej”, nr 20/2013 („Postępowanie”).

Szanowni Państwo,

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), zwaną dalej „**ustawą Pzp**”, Zamawiający przekazuje wszystkim Wykonawcom uczestniczącym w Postępowaniu treść pytań dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 1:

W rozdziale 6 SIWZ jest mowa o pracownikach administracji publicznej – czy w jakiś konkretny sposób definiujecie Państwo pracowników administracji publicznej?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Przez pracownika administracji publicznej należy rozumieć osobę zatrudnioną w organach administracji publicznej.

Pytanie nr 2:

Rozdział 6 pkt C SIWZ mówi o dysponowaniu odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. Czy w ramach tego zapisu podpunkty a i b mają być spełnione łącznie czy też spełnienie jednego z podpunktów kwalifikuje oferenta do udziału w postępowaniu?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Projekt Nr POKL 05.03.00-00-012/11

pt.: „PWP Edukacja w dziedzinie zarządzania czasem i kosztami postępowań sądowych- case management”



Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Wykonawca jest zobowiązany do spełnienia **łącznie** warunków określonych w rozdziale 6 pkt. 1 ppkt c) lit. a) i b) SIWZ dotyczących dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. Oznacza to, że warunek ten zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż dysponuje:

- 1) co najmniej 6 osobami, z których każda posiada wykształcenie co najmniej wyższe z zakresu nauk prawnych lub ekonomii oraz minimum 3-letnie doświadczenie w zakresie prowadzenia warsztatów, szkoleń lub treningów dla pracowników administracji publicznej lub pracowników sądów powszechnych lub prokuratury, **oraz**
- 2) co najmniej 2 osobami, z których każda posiada tytuł sędziego sądu powszechnego i ma co najmniej 5-letnie doświadczenie w orzekaniu w sprawach gospodarczych lub posiada tytuł radcy prawnego lub adwokata i ma co najmniej 5-letnie doświadczenie w prowadzeniu spraw z zakresu prawa gospodarczego.

Zamawiający informuje, iż **nie dopuszcza** spełnienia dwóch warunków wymienionych w rozdziale 6 SIWZ w pkt. 1 pkt c) lit. a) i b) łącznie przez jedną (tą samą) osobę.

Pytanie nr 3:

W rozdziale 6 pkt. 1 ppkt. c) SIWZ Zamawiający określił wymagania dotyczące spełniania warunku dysponowania potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. Wykonawca oprócz osób - 6 osób spełniających pierwsze kryterium oraz 2 osoby drugie - Rozdział 6, pkt 1 lit. c) SIWZ, które spełniają kryteria formalne, może zaangażować w realizację szkoleń (w tym w prowadzenie warsztatów) również inne osoby (poza tamtymi), które kryteriów formalnych nie spełniają. Czy wykaz osób, które w razie wygrania przetargu, będą realizować projekt ma uwzględniać również osoby, które nie spełniają kryteriów formalnych. W załączniku nr 5 (wykaz osób) mowa jest wyłącznie o osobach zaangażowanych w realizację projektu, które spełniają kryteria formalne przewidziane w rozdziale 6 pkt 1 lit. c) SIWZ. Czy pozostałe osoby nie muszą zatem być zgłaszane w załączniku do oferty? Jeżeli muszą, to czy oferent ma załączyć osobną listę osób, które będą odpowiedzialne za częściową realizację projektu, a nie spełniają kryteriów formalnych?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający określił w rozdziale 6 SIWZ warunki udziału w Postępowaniu, które będą podlegały jego ocenie w formule spełnia/nie spełnia. Zgodnie z rozdziałem 6 pkt. 1 lit. c) SIWZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że dysponuje: co najmniej 6 osobami spełniającymi kryteria z lit. a) i **co najmniej** 2 osobami spełniającymi kryteria z lit. b). Wykonawca jest zobowiązany do przedstawienia wykazu osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia (*na formularzu stanowiącym załącznik nr 5 do SIWZ*) wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, w celu potwierdzenia warunku określonego w



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Rozdział 6 pkt 1 lit. c) SIWZ. Tym samym, w przedmiotowym wykazie możliwe jest wskazanie większej liczby osób.

Jednocześnie, Zamawiający wskazuje na § 1 ust. 3 Wzoru Umowy, stanowiący załącznik nr 3 do SIWZ, zgodnie z którym realizację zamówienia muszą wykonywać osoby spełniające warunki udziału w Postępowaniu.

Pytanie nr 4

Jak wygląda możliwość ewentualnej substytucji zadeklarowanych osób? Z różnych, losowych, przyczyn może się tak zdarzyć, że dana osoba nie będzie mogła od określonego momentu w trakcie realizacji projektu kontynuować go (prowadzić szkoleń). SIWZ nie określa tego zagadnienia.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający informuje, iż postanowienie § 1 ust. 3 Wzoru Umowy, stanowiący załącznik nr 3 do SIWZ regulują kwestię zastępstwa osób przewidzianych w ofercie Wykonawcy.

Pytanie nr 5

SIWZ stanowi o konieczności podania „podstawy dysponowania daną osobą” (m.in. załącznik nr 5). Wiele podmiotów na etapie przygotowywania ofert nie posiada formalnych więzi z ekspertami. Czy Zamawiający posiada jakiś katalog tytułów do dysponowania osobami? Czy powinna to być zawarta umowa, czy wystarczy np. oświadczenie (mowa oczywiście o etapie składania oferty), które należy załączyć. Czy członkostwo w organach osoby prawnej, która jest oferentem (np. członek zarządu fundacji) wystarcza, czy też konieczne są określone deklaracje danej osoby lub oferenta i jeżeli tak, to czy należy załączyć je wraz z ofertą?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zgodnie z ustawą Pzp, Zamawiający zobowiązany jest do udzielania odpowiedzi na pytania do treści SIWZ. Zamawiający nie jest zobowiązany do dokonywania interpretacji przepisów prawa, w tym kształtujących stosunki prawne pomiędzy wykonawcą a innymi podmiotami.

KIEROWNIK DZIAŁU
FUNDUSZY POMOCOWYCH

dr Sylwia Morawska